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Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 26 maj 1937 kl. 11 t. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 6 an
gående centralisering ock rationalisering av bearbet
ningen av rikets officiella statistik.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till dess femte tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 194, hava herrar Österström och Bergvall hemställt, att 
riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla örn utredning rörande 
centralisering och rationalisering av bearbetningen och därmed samman
hängande detaljer i rikets officiella statistik, syftande till en snabbare, billi
gare och mera aktuell statistik samt framläggande för riksdagen av det förslag, 
vartill utredningen må föranleda.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
I § 41 av sin berättelse till innevarande års riksdag hava riksdagens revi

sorer förordat, att det toges under övervägande, i vad mån utgivandet av den 
officiella statistiken kunde påskyndas samt huruvida icke åtgärder borde vid
tagas för en omläggning av denna statistik, innebärande bland annat en in
skränkning av de administrativa verkens publicerade statistik.

I sitt utlåtande, nr 144, över revisorernas berättelse har statsutskottet vid 
omnämnandet av nämnda punkt (41) samt under påpekande att förevarande 
motion nr 194 icke hänvisats till statsutskottet jämväl erinrat örn att i motionen 
II : 194, vilken närmast avsåge åtgärder för vinnande av centralisering och 
rationalisering vid bearbetningen av rikets officiella statistik, åsyftande en 
snabbare, billigare och mera aktuell statistik, upptagits spörsmål, som nära 
sammanhängde med de synpunkter, som framlagts i det av riksdagens revi
sorer gjorda uttalandet.

För egen del anförde statsutskottet följande i ämnet:
”Av vad som i dessa frågor från skilda håll anförts framgår, att vissa delar 

av statsförvaltningen — anordningsväsendet, den officiella statistiken, inköps- 
förhållandena — särskilt framhållits såsom varande i behov av rationalisering, 
men å andra sidan torde, såsom jämväl av revisorerna påpekats, en allmän 
översyn för åstadkommande av önskvärda förenklingar inom statsförvaltningen 
få anses av behovet påkallad. Beträffande den officiella statistiken torde de 
motionsvis inom riksdagen framförda synpunkterna böra beaktas, enär däri
genom synes kunna vinnas ett bättre framtida utnyttjande av införskaffade 
uppgifter samt en rationalisering av arbetsmetoderna vid den statistiska bear
betningen. Utskottet saknar möjlighet att närmare ingå på dessa frågor, men
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Utskottet.

anser deni dock vara av sådan vikt att utskottet ansett sig böra i anledning 
av vad revisorerna under ovannämnda paragrafer i sin berättelse anfört och 
i motionen II: 319 i vissa hänseenden ytterligare utvecklats, föreslå, att riks
dagen måtte bos Kungl. Maj :t hemställa örn ett övervägande vad som må 
kunna vidtagas för vinnande av förenklingar i fråga örn de arbetsformer, 
vilka nu ofta tillämpas inom statsförvaltningen, varvid särskilt bör uppmärk
sammas att snabbt vinna åsyftat arbetsresultat.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får utskottet hemställa, att riks
dagen må i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, att Kungl. Maj :t i anledning 
av vad revisorerna anfört och motionen II: 319 ville taga under övervägande 
vilka åtgärder, som lämpligen låta sig genomföra för åstadkommande av en 
rationalisering av arbetsmetoder och arbetsformer inom statsförvaltningen i 
syfte att snabbt vinna åsyftat arbetsresultat.”

Riksdagen biföll utskottets hemställan.

Utskottet vill i anledning härav för egen del anföra följande:
Som av den ovan lämnade redogörelsen framgår har riksdagen innevarande år, 

örn ock i annat sammanhang, tagit ställning till det önskemål, som framföres i 
här förevarande motion nr 194. Statsutskottets, av riksdagen bifallna fram
ställning omfattar, ehuruväl detta ej uttryckligen utsäges, motionärernas hem
ställan. Vid dylikt förhållande anser sig utskottet sakna anledning föreslå yt
terligare åtgärder utan hemställer,

att här förevarande motion, nr 194, icke måtte till någon 
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 maj 1937.

På utskottets vägnar:

OTTO WALLÉN.

Närvarande: herrar Wallén, Silfverbrand, Nilsson i Landskrona, Sundberg, Magnusson 
i Tumhult, Andersson i Mölndal, Blackström, Ericsson i Kinna, Petters
son i Norregård och Fält.


